## Equitas Resources Corp. schließt Kaufprüfung ab

07.03.2016 | IRW-Press

Equitas Resources Corp. unterzeichnet endgültiges Abkommen hinsichtlich der Übernahme von Alta Floresta Gold Ltd.

7. März 2016 - <u>Equitas Resources Corp.</u> (TSX-V: EQT; FSE: T6UN; USA: EQTRF) (Equitas oder das Unternehmen) freut sich bekannt zu geben, dass es ein endgültiges Abkommen hinsichtlich des Erwerbs einer 100-Prozent-Beteiligung an Alta Floresta Gold Ltd. (Alta Floresta Gold) unterzeichnet hat. Nach der behördlichen Genehmigung der Übernahme plant Equitas, eine Schwerkraftanlage zu errichten, um die aktuellen Produktionsarbeiten in den Cajueiro-Goldzonen zu erweitern.

Alta Floresta Gold Ltd. ist ein Privatunternehmen, das eine 60-Prozent-Kapitalbeteiligung an Alta Floresta Mineração Ltd. (Alta Floresta Mineração) besitzt. Alta Floresta Mineração besitzt sechs Goldkonzessionsgebiete und vier Produktionslizenzen auf einer Fläche von 184.410 Hektar in den brasilianischen Bundesstaaten Mato Grosso und Pará. Alta Floresta Mineração richtet sein Hauptaugenmerk auf Produktionsarbeiten und die Definierung zusätzlicher Goldressourcen beim Projekt Cajueiro.

## Über Equitas Resources Corp.

Equitas Resources ist ein Mineralexplorationsunternehmen mit Hauptsitz in Kanada, dessen Schwerpunkt auf Nickel, Kupfer, Platingruppenmetalle (PGM) und Kobalt liegt. Das unternehmenseigene Konzessionsgebiet Garland ist 23.386 Hektar groß und befindet sich im Bezirk Voiseys Bay in Labrador (Kanada). Nach der Genehmigung des endgültigen Abkommens wird Equitas ein Mineralproduktions-, -erschließungs- und -explorationsunternehmen mit Hauptsitz in Kanada sein.

Für weitere Informationen über Equitas Resources besuchen Sie bitte unsere Website unter: www.equitasresources.com.

Für das Board of Directors: Equitas Resources Corp.

Kyler Hardy Kyler Hardy, President Tel: 604.681.1568 info@equitasresources.com

Sämtliche Informationen in dieser Pressemeldung zu Equitas und Alta Floresta Gold wurden von den jeweiligen Parteien zum Zweck der Veröffentlichung hierin bereitgestellt. Equitas, seine Board-Mitglieder und Angestellten haben sich hinsichtlich jeglicher Informationen zu Alta Floresta Gold auf Alta Floresta Gold verlassen.

Die TSX Venture Exchange und deren Regulierungsorgane (in den Statuten der TSX Venture Exchange als Regulation Services Provider bezeichnet) übernehmen keinerlei Verantwortung für die Angemessenheit oder Genauigkeit dieser Meldung.

Zukunftsgerichtete Aussagen: Diese Pressemeldung enthält zukunftsgerichtete Aussagen im Zusammenhang mit dem Zeitplan und dem Abschluss der geplanten Transaktion, dem zukünftigen Betrieb des Unternehmens und anderen Angaben, bei denen es sich nicht um historische Tatsachen handelt. Zukunftsgerichtete Aussagen werden häufig mit Begriffen wie werden, sollten, mögen, annehmen, erwarten und ähnlichen Ausdrücken beschrieben. Sämtliche in dieser Pressemeldung enthaltenen Aussagen, die keine historischen Tatsachen darstellen - u.a. Aussagen zur geplanten Transaktion und den zukünftigen Plänen und Zielen des Unternehmens - sind zukunftsgerichtete Aussagen und als solche mit Risiken und Unsicherheiten behaftet. Es kann nicht garantiert werden, dass sich solche Aussagen als wahrheitsgemäß herausstellen. Tatsächliche Ergebnisse und zukünftige Ereignisse können unter Umständen wesentlich von solchen Aussagen abweichen. Zu den Faktoren, die eine wesentliche Abweichung der eigentlichen Ergebnisse von den Erwartungen des Unternehmens bewirken könnten, gehören das Unvermögen, die oben

14.05.2024 Seite 1/2

genannten Bedingungen zum Abschluss der Transaktion zu erfüllen, sowie andere Risiken, die regelmäßig in den vom Unternehmen bei den Aufsichtsbehörden eingereichten Unterlagen aufgeführt werden.

Die Leser werden darauf hingewiesen, dass sich Annahmen, auf denen die Erstellung der zukunftsgerichteten Informationen basiert, möglicherweise als unrichtig herausstellen könnten. Bestimmte Ereignisse oder Umstände könnten bewirken, dass die tatsächlichen Ergebnisse aufgrund zahlreicher bekannter und unbekannter Risiken und Unwägbarkeiten sowie anderer Faktoren von den Prognosen abweichen. Viele davon liegen nicht im Einflussbereich des Unternehmens. Das Unternehmen kann daher nicht garantieren, dass die geplante Transaktion zu den hierin angegebenen Bedingungen und innerhalb des erhofften Zeitraums abgeschlossen werden kann. Die Leser werden darauf hingewiesen, dass zukunftsgerichtete Informationen nicht verlässlich sind. Solche Informationen könnten sich möglicherweise als unrichtig herausstellen, selbst wenn das Management diese zum Zeitpunkt der Erstellung für realistisch hält. Die tatsächlichen Ergebnisse können somit unter Umständen wesentlich von dem Prognosen abweichen. Diese Warnhinweise gelten ausdrücklich für die zukunftsgerichteten Aussagen in dieser Pressemitteilung. Die zukunftsgerichteten Aussagen in dieser Pressemeldung entsprechen dem Stand der Dinge zum Zeitpunkt, als diese erstellt wurde. Das Unternehmen wird diese zukunftsgerichtete Aussagen öffentlich aktualisieren oder korrigieren, wenn dies in den kanadischen Wertpapiergesetzen ausdrücklich gefordert wird.

Die Ausgangssprache (in der Regel Englisch), in der der Originaltext veröffentlicht wird, ist die offizielle, autorisierte und rechtsgültige Version. Diese Übersetzung wird zur besseren Verständigung mitgeliefert. Die deutschsprachige Fassung kann gekürzt oder zusammengefasst sein. Es wird keine Verantwortung oder Haftung: für den Inhalt, für die Richtigkeit, der Angemessenheit oder der Genauigkeit dieser Übersetzung übernommen. Aus Sicht des Übersetzers stellt die Meldung keine Kauf- oder Verkaufsempfehlung dar! Bitte beachten Sie die englische Originalmeldung auf www.sedar.com , www.sec.gov , www.asx.com.au/ oder auf der Firmenwebsite!

Dieser Artikel stammt von Minenportal.de
Die URL für diesen Artikel lautet:

https://www.minenportal.de/artikel/32042--Equitas-Resources-Corp.-schliesst-Kaufpruefung-ab.html

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Minenportal.de 2007-2024. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

14.05.2024 Seite 2/2